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RELATORIO DE RECEBIMENTO DE ANIMAIS SILVESTRES DO MES DE JULHO
PROVENIENTES DO MUNICIPIO MOGI MIRIM

N° RG DATA DE NOME POPULAR NOME CIENTIFICO
ENTRADA

01 299 18/07/2025 Ourigo cacheiro Sphiggurus villosus

02 300 19/07/2025 Gamba de orelha branca Didelphis albiventris

03 301 21/07/2025 Gamba de orelha branca Didelphis albiventris

04 302 24/07/2025 Alma de gato Piaya cayana

05 303 31/07/2025 Socé dorminhoco Nycticorax nycticorax

TOTAL DE ANIMAIS: 05

NO

01
02
03
04
0s
06

07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

ANIMAIS SILVESTRES PROVENIENTES DO MUNICiPIO MOGI MIRIM QUE
PERMANECEM EM PROCESSO DE REABILITACAO NA ASSOCIACAO MATA

RG

106
115
116
121
139
156
165
185
187
188
196
198
200
65
104
61
68
72
87

25240

148
141
126
127
128
193
194
251
252
253
254

DATA DE
ENTRADA

04/05/2023
17/01/2022
17/01/2022
08/03/2023
09/10/2023
11/11/2023
21/01/2024
20/03/2024
11/04/2024
09/05/2024
05/08/2024
06/09/2024
17/09/2024
06/05/2022
03/05/2023
07/04/2022
23/05/2022
23/06/2022
23/02/2023

27/04/2022

17/10/2023
09/10/2023
09/08/2023
09/08/2023
09/08/2023
21/06/2024
30/08/2023
12/02/2025
17/02/2025
17/02/2025
04/10/2024

CILIAR
NOME POPULAR

Carcara
Corujinha do mato
Corujinha do mato

Urubu de cabec¢a Preta
Papagaio verdadeiro
Anu Preto

Maritaca

Maritaca
Coruja burraqueira

Gaviao Carijo

Avoante

Maritaca

Carcara

Jabuti Piranga
Jacaré do papo amarelo
Sagui de Tufo Preto
Sagui de Tufo Preto
Gato Mourisco
Ourico Cacheiro

Lobo Guara

Ourico Cacheiro
Cachorro do mato
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Bugio preto
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NOME CIENTIFICO
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Megascops choliba
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Coragyps atratus

Amazona aestiva
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Psittacara leucophthalmus
Psittacara leucophthalmus
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Rupornis magnirostris
Zenaida auriculata
Psittacara leucophthalmus
Caracara plancus
Chelonoidis carbonaria
Caiman latirostris
Callithrix penicillata
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Sphiggurus villosus
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Callithrix penicillata
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Alouatta caraya
Alouatta caraya
Psittacara leucophthalmus
Callithrix jacchus
Callithrix jacchus
Callithrix penicillata
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Sagui de Tufo Preto
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Gamba de orelha branca
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Gamba de orelha branca
Gamba de orelha branca
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Tucano toco
Maritaca
Ourico Cacheiro
Ourico Cacheiro
Macaco Prego
Maritaca
Avoante
Quati
Gamba de orelha branca

TOTAL DE ANIMALIS: 56
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Preservar vidas é da nossa natureza.

RELACAO DE OBITOS DE ANIMAIS SILVESTRES

1948 05/09/2007  Tiriba de Testa Vermelha Pyrrhura frotalis Obito 15/07/2025

TOTAL DE ANIMAIS: 01

RELACAO DE TRANSFERENCIAS DE ANIMAIS SILVESTRES

299  18/07/2025 Ourico cacheiro Sphiggurus villosus  Transferido AMC Jundiai ~ 18/07/2025

301 21/07/2025  Gamba de orelha branca Didelphis Transferido AMC Jundiai =~ 22/07/2025
albiventris

302 24/07/2025 Alma de gato Piaya cayana Transferido AMC Jundiai  24/07/2025

TOTAL DE ANIMAIS: 03
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Preservar vidas é da nossa natureza.

RELATORIO FOTOGRAFICO DE ANIMAIS SILVESTRES RECEBIDOS
NO MES DE JULHO DO MUNICiPIO DE MOGI MIRIM

FOTOS 01 e 02 — Ourigo cacheiro RG 299 - atacado por cdo, ndo movimenta os
membros pélvicos. 18-07-2025.
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Preservar vidas é da nossa natureza.

FOTOS 03 e 04 — Gamba RG 300 - entregue por municipe com pequenas lesdes no corpo
em 19/07/2025.
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Preservar vidas é da nossa natureza.

FOTOS 05 e 06 - Gamba RG 301 - entregue por municipe com ferimentos no abdémen em
21/07/2025.
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Preservar vidas é da nossa natureza.

FOTO 07 - Alma de gato RG 302 - entregue pelo bem-estar animal de Mogi Mirim sem
conseguir movimentar as patas em 24-07-2025.
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Preservar vidas é da nossa natureza.

FOTOS 08 e 09 - Soc6 dorminhoco RG 303, entregue por municipe ja em 6bito. 31-07-2025
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Preservar vidas é da nossa natureza.

No més de julho de 2025, ndo houve furtos. Informamos que ha necessidade de realizar a
rogagem, limpeza e retirar os galhos caidos no zooldégico mais rapido possivel. Solicitamos a troca
das telas dos recintos de todos os bugios, pois eles estio em mal estado de conservagao e facilitam

a fuga dos animais.

Mogi Mirim, 11 de julho de 2025.
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